АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025                                                                                                              №    1110 - ПА
г. Люберцы

О включении имущества в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом  от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ  «Об электроэнергетике», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного имущества  в муниципальную собственность городского округа Люберцы  Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 02.08.2023 № 84/13, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 13.06.2018 № 2189-ПА «Об определении гарантирующей организации в сфере централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения   на территории городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 153-РА  «О наделении полномочиями заместителя Главы городского округа Сырова Андрея Николаевича», Протоколом совещания МВК по признанию имущества объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества  от 13.03.2025, постановляю:
1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.):
1.1. Включить имущество, указанное в приложениях № 1 и № 2  к настоящему Постановлению в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества.
1.2. Осуществить сбор и подготовку необходимых документов для подачи   в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра  и картографии по   Московской  области  для  государственной  регистрации в целях постановки выявленного недвижимого имущества, указанного  в приложении   № 1 к настоящему Постановлению, на учет, как бесхозяйного.
2. Управлению ЖКХ (Караваев В.М.) в целях предотвращения угрозы разрушения имущества, указанного в пунктах 1-5 приложения № 1 и в приложении № 2 к настоящему Постановлению, организовать работу по его эксплуатации и обслуживанию.
3. АО «Люберецкий Водоканал» осуществлять содержание  и техническое обслуживание недвижимого имущества, указанного в пункте  5 приложения № 1 к настоящему Постановлению, до момента передачи прав владения и (или) пользования им по договору аренды или по концессионному соглашению.  Содержание и техническое обслуживание объекта не влечет для  АО «Люберецкий Водоканал» осуществление прав владения, пользования   и распоряжения указанным объектом.
4. Управлению дорожного хозяйства и развития дорожной инфраструктуры (Игнатов И.А.)  в целях предотвращения угрозы разрушения недвижимого имущества, указанного в пунктах 6,7 приложения № 1 к настоящему Постановлению, организовать работу по  его эксплуатации   и обслуживанию  за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области.
5. МУ «ОКБЖКХ» (Кяримов Р.К.) осуществлять содержание, эксплуатацию и техническое обслуживание недвижимого имущества, указанного в пунктах 6, 7 приложения № 1 к настоящему Постановлению,  до момента передачи его в оперативное управление или безвозмездное пользование.
6. АО «Мособлгаз» осуществлять содержание и техническое обслуживание недвижимого имущества, указанного в пунктах 1-4  приложения № 1 к настоящему Постановлению, до момента передачи прав владения, пользования и распоряжения объектами в собственность Московской области
7. АО «Мособлэнерго» осуществлять содержание и техническое обслуживание движимого имущества, указанного в приложении № 2 к настоящему Постановлению, до момента передачи прав владения, пользования и распоряжения объектами в собственность Московской области.
8. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего Постановления оставляю за собой.
10. Контроль за исполнением пунктов 2, 3, 6, 7 настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Ильницкую А.С.
11. Контроль за исполнением пунктов 4,5 настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сорокина А.Е.

Заместитель Главы                                                                                                 А.Н. Сыров

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации
 городского округа Люберцы                                                                                                     Московской области

	   от 07.04.2025  № 1110-ПА

Перечень объектов недвижимого имущества,                                                                                                                                       подлежащего включению в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение
	Характеристики

	1
	Газопровод
	Московская область, г.о. Люберцы, п.г.т. Малаховка, Быковское шоссе, д.30, к.1
	Протяженность – 907,48 м, год ввода в эксплуатацию 2008

	2
	Газопровод
	Московская область,  г.о. Люберцы, пгт Красково , ул. Лорха, котельная ж/дома
	Протяженность - 566,87 м,                   год ввода в эксплуатацию 2007

	3
	Газопровод
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Октябрьский,  ул. Ленина, д. 53, лит.Б, производственно-складской комплекс.
	Протяженность- 371,1 м, год ввода в эксплуатацию 2014

	4
	Газопровод
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт. Малаховка, к ж/д 3,4,8 по 4-ый Некрасовский пр., к ж/д 2,4/70,3-5 по 3-ый Некрасовский пр., к ж/д 4,5 по 1-ый Некрасовский пр., к ж/д 3 по 2-ой Некрасовский пр., к ж/д 70/4,62,64 по ул. Толстого, к ж/д 86, 84, 84а, 82, 80, 87, 87а, 85 ,81, 79, 76, 74, 71, 72, 86а, 70, 68, 66, 53, 55, 52, 54, 58, 61, 63, 64, 65, 68, 75 по ул. Некрасова.
	Протяженность - 438,2 м,                    год ввода в эксплуатацию 1967

	5
	КНС,                                  К№ 50:23:0030144:5496
	Московская область,  г.о. Люберцы, д. Островцы, пересечение улицы Подмосковная и ул. Молодежная
	Площадь застройки - 4,3 кв.м.

	6
	Автомобильная дорога
	Московская область, г.о. Люберцы,   д. Островцы,    ул. Южная
	Протяженность - 413 м

	7
	Автомобильная дорога
	Московская область, г.о. Люберцы, п. Опытное поле, вдоль домов 16Б-17Г
	Протяженность - 475 м

	8
	Здание
	Московская область, г.о. Люберцы, д. Токарево,  ул. Старая, возле дома 1а
	Площадью - 50 кв.м.

	Приложение № 2

	к Постановлению администрации
 городского округа Люберцы                                                                                                     Московской области

	                     от 07.04.2025  №  1110-ПА

Перечень объектов недвижимого имущества,                                                                                                                                       подлежащего включению в реестр объектов,  имеющих признаки бесхозяйного имущества

	№ п/п
	Наименование
	Месторасположение
	Характеристики

	1
	2 КЛ-10 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от ПС448 «Овражки» (АО «РЖД») до РТП-11
	марка АСБ 3x240 длиной 2370 м каждая

	2
	4 КЛ-0.4 кВ
		Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от РТП-11до ВРУ-1 ж/д №7 ул. Лорха
	марка АСБЛ 4x240 длиной 320 м каждая

	3
	2 КЛ-0,4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от РТП-11до ВРУ-2 ж/д №7 ул. Лорха
	марка АСБЛ 4x50 длиной 200 м каждая;

	4
	2 КЛ-0,4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от РТП-11до ВРУ-3 ж/д №7 ул. Лорха
	марка АСБЛ 4x185 и 4х 240 длиной 250 м каждая

	5
	2 КЛ-0,4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от РТП-11до ВРУ ж/д №2 ул. Островского
	марка АПВГ 4x240 длиной 475 м каждая

	6
	3 КЛ-0,4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от РТП-11 до ВРУ ж/д №16 ул. Чехова
	марка 2АПВГ 4x70 и 4x50 длиной 30 м каждая

	7
	2 КЛ-10 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от РТП-11 до ТП-10 (ранее ТП-2)
	марка АСБ 3x150 длиной 354 м каждая

	8
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от ТП-10до ВРУ ж/д № 13/3ул.Чехова
	марка АПВГ 4x70 длиной 250 м

	9
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от ТП-10 до ВРУ ж/д №3 ул. Островского
	марка АВБШВ 4x70 длиной 120 м;

	10
	2 КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от ТП-10 до ВРУ ж/д № 1 ул. Крупской
	марка АВБШВ 4x95 длиной 200 м каждая

	11
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от ТП-10 до ВРУ ж/д № 8 ул. Островского
	марка АВБШВ 4x50 длиной 180 м

	12
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от ТП-10 до ВРУ ж/д № 5 ул. Островского
	марка АПВГ 4x50 длиной 115 м

	13
	2КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от ТП-10 до ВРУ ж/д № 10 ул. Островского
	марка АПВГ 4x70 длиной 115 м каждая

	14
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от ТП-10 до ВРУ ж/д № 9 ул. Крупской
	марка АВБШВ 4x70 длиной 50 м

	15
	КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от ТП-10 до ВРУ ж/д №8 ул. Чехова
	марка АПВГ 4x70 длиной 415 м

	16
	2КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  от ТП-10 до ВРУ ж/д № 13/2 ул. Чехова
	марка АВБШВ 4x95 длиной 230 м

	17
	КЛ-0.4 кВ от ТП-10
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   до ВРУ ж/д № 4 ул. Островского
	марка АПВГ 4x50 длиной 40 м

	18
	2 КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,    от ТП-10 до ВРУ ж/д № 16 ул. Чехова
	марка АПВГ 4x50 длиной 350 м каждая

	19
	2КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от ТП-10 до ВРУ больницы дом № 12 ул. Островского,
	марка АПВГ 4x50 длиной 40 м каждая

	20
	2КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от ТП-10 до ВРУ ж/д № 2 ул. Островского
	марка АПВГ 4x50 длиной 150 м каждая

	21
	2-х трансформаторная подстанция №22 (ранее ТП-8)
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,  ул. Лорха
	тип- КТП с 2-мя трансформаторами по 630 кВа каждый

	22
	2 КЛ-10 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково,   от РТП-11до ТП-22
	марка ААБ 3x120 длиной 545 м каждая

	23
	4КЛ-0.4 кВ
	Московская область, г.о. Люберцы, пгт Красково, от ТП-22 до ж/д 10 ул. Лорха
	марка 4x300 длиной 2 КЛ по 100 м каждая и 2 КЛ по 50 м каждая